
 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE TECNICA 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 

Il Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Luigi BORRELLI, in esecuzione della deliberazione del 
Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 
502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 
OGGETTO: Aggiudicazione mediante affidamento diretto dei lavori di pitturazione e della 
pavimentazione sala comandi (sala consolle) della sala raggi presso il piano rialzato presidio D’Avanzo, 
ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/16 come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) della Legge n.120 
del 2020 - ditta MW Impiantistica Generale s.r.l. - CIG: Z5633CF44E 

 
 Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

   
 

Dichiarazione di immediata esecutività    
 

Spese previste € 4.987,13 oltre IVA al 22% 

Conto Economico n. 71510000005 

Descrizione conto economico Manutenzione ordinaria su immobili e loro pertinenze 

Bilancio  

  Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria  

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio   
integrale   
solo determinazione   

 
 

N. 4166 del 10/11/2021



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 
 con determinazione dell’Area Gestione Tecnica n. 1971 del 18/05/2021, si è proceduto tramite affidamento 

diretto ad affidare i  lavori presso il piano rialzato del presidio D’Avanzo, necessarie per l’installazione di 
n. 1 telecomandato radiologico, completo di accessori, acquistato dall’Impresa GMM General Medical Merate 
S.p.a. alla Ditta MW Impiantistica Generale  srl – Via Don Michele Giuliani, 10  - 71014 San Marco in Lamis 
(FG) P.IVA 03796080715, per un importo complessivo pari ad € 9.852,43 oltre IVA 22% (€ 2.167,53), per un 
totale di € 12.019,96, risultante dal ribasso complessivo offerto del 7% in accordo con l’art. 36 comma 2 lett. 
a) come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) Legge.n.120 del 2020 cosi come da quadro economico; 
 

Quadro economico di aggiudicazione       
  

 
  % incidenza 

Manodopera 
importo 

Manodopera 
A) Importo lavori  9 572,50     
B) TOTALE (A+B) 9 572,50     
    9 572,50 29,00%   
  di cui importo Manodopera     2 776,03 € 

C) di cui Oneri diretti della sicurezza (costi diretti: 3 % su C] 287,18     
D) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza [costi indiretti] 950,00     
E) Totale lavori a base d’appalto [C+E] 10 522,50     
G) Totale lavori e servizi a base d’asta [F-E] 9 572,50     

G1) Ribasso applicato 7% su G) -670,08     
G2) Importo netto lavori 8 902,43     
G3) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza [costi indiretti] 950,00     
G4) Importo lavori contrattuale G2)+G3) 9 852,43     

H) Somme a disposizione dell'Amministrazione       

I.1 Imprevisti 5% di F) 526,13     
I.2 Incentivi ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e smi 210,45     
I.3 IVA 22% su [G4] 2 167,53     
H) Totale somme a disposizione I.1+I.2+I.3 2 904,11     

L=H+G4) TOTALE IMPORTO PROGETTO [G4 +H] 12 756,53     
 

Considerato che: 
 con nota trasmessa tramite e-mail del 05/10/2021, il dr. Ennio Vincenzo Sassani, Responsabile della 

Radiologia Col. D’Avanzo, ha richiesto l’estensione della pitturazione e della pavimentazione della sala raggi 
predisposta per il montaggio della nuova apparecchiatura alla sala antistante (sala consolle); 
 da sopralluogo effettuato con la ditta MW Impiantistica Generale s.r.l., l’Area Tecnica, ha richiesto un 

preventivo di spesa dei lavori a farsi come da richiesta del Dirigente della Radiologia; 
 con nota del 27.09.2021 acquisita al prot. Gen. n. 16837 del 28/09/2021, la ditta MW Impiantistica Generale 

s.r.l., ha trasmesso la propria offerta dei lavori di estensione della pitturazione e rivestimento in PVC vinilico 
delle pareti e della pavimentazione in PVC vinilico, per un importo pari ad € 5.362,50 depurato del ribasso del 
7% per un importo complessivo di € 4.987,13 oltre iva come per legge; 

 
Ritenuto 
 di dover approvare il preventivo di spesa della ditta MW Impiantistica Generale s.r.l., già esecutrice dei lavori 

in premessa indicati e dei lavori di estensione della pitturazione e della pavimentazione della sala raggi 
predisposta per il montaggio della nuova apparecchiatura alla sala antistante (sala consolle), € 5.362,50 
depurato del ribasso del 7% per un importo complessivo di € 4.987,13 oltre iva come per legge; 
 di dover imputare le somme di € 4.987,13 oltre IVA 22% (€ 1.097,16), per un totale di € 6.084,29 ai fondi 

aziendali di bilancio Budget n.559 Conto Economico n. 71510000005; 
 congruo l’importo richiesto per l’esecuzione dei lavori di che trattasi, dall’ impresa MW Impiantistica 

Generale srl – Via Don Michele Giuliani, 10 - 71014 San Marco in Lamis (FG) P.IVA 03796080715; 



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

 di dover procedere all’affidamento dei lavori all’Impresa MW Impiantistica Generale srl – Via Don Michele 
Giuliani, 10 - 71014 San Marco in Lamis (FG) P.IVA 03796080715; 
 

Vista 
 la regolarità dei requisiti generali e contributivi dell’Impresa suddetta, come da DURC e documentazione agli 

atti;  
 le linee guida Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) recanti “Procedure per l’affidamento di 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC 
nell’adunanza del 28.06.2016; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificati dall’art. 

7 del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara (CIG) 
su ciascuna transazione posta in essere delle stazioni appaltanti; 
 che, per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’ANAC il CIG: Z5633CF44E; 
 l’art.36 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/16 come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) della Legge n.120 del 2020; 
 l’urgenza di dover procedere ai lavori per poter istallare l’apparecchiatura, già acquistata. 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto di quanto espresso nel dispositivo della presente determinazione che qui si intende 

integralmente trascritto ed approvato; 
2) di dover approvare il preventivo di spesa della ditta MW Impiantistica Generale s.r.l., dei lavori di 

estensione della pitturazione e rivestimento in PVC vinilico delle pareti e della pavimentazione in 
PVC vinilico alla sala antistante (sala consolle), € 5.362,50 depurato del ribasso del 7% per un importo 
complessivo di € 4.987,13 oltre iva come per legge; 

3) di affidare l’esecuzione dei lavori all’Impresa Ditta MW Impiantistica Generale srl – Via Don Michele 
Giuliani, 10 - 71014 San Marco in Lamis (FG) P.IVA 03796080715, per un importo complessivo pari ad 
€ 5.362,50 depurato del ribasso del 7% per un importo complessivo di € 4.987,13 oltre iva come per legge, 
in accordo con l’art. 36 comma 2 lett. a) come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) Legge.n.120 del 2020; 

4) di imputare le somme di € 4.987,13 oltre IVA 22% (€ 1.097,16), per un totale di € 6.084,29, ai fondi 
aziendali di bilancio Budget n.559 Conto Economico n. 71510000005; 

5) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura vistata in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

6) di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i. , sul sito 
aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 e s.m.i; 

7) di stabilire che il R.U.P ing. Luigi Borrelli procederà per i successivi adempimenti di competenza; 
8) di trasmettere il presente provvedimento alla ditta MW Impiantistica Generale   srl – Via Don Michele 

Giuliani, 10 - 71014 San Marco in Lamis (FG) P.IVA 03796080715. 
 
Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 
       L’ISTRUTTORE 
      Assistente Tecnico 
Geom. Crescenzio Strafezza                                                                    

                                                    IL DIRETTORE 
Area Gestione Tecnica 
Ing. Luigi BORRELLI 


	art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006

		2021-11-10T11:56:33+0000
	BORRELLI LUIGI




